
UCHWAŁA NR III/15/24 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Borzytuchom absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu gminy za rok 2023 

 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U.2024.609 t.j. ze zm.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (Dz.U.2023.1270 t.j. ze zm.),po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu gminy Borzytuchom za rok 2023, 

2) sprawozdaniem finansowym Gminy Borzytuchom za rok 2023, 

3) informacją o stanie mienia gminy, 

4) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku, 

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Udziela się Wójtowi Gminy Borzytuchom absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 

rok 2023. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

   Maciej Lisowski 

 

  



Uzasadnienie 

Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

gminy na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U.2024.609 t.j. ze zm.) i art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009r. o finansach publicznych (Dz.U.2023.1270 t.j. ze zm.) po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu gminy Borzytuchom za rok 2023, 

2) sprawozdaniem finansowym Gminy Borzytuchom za rok 2023, 

3) informacją o stanie mienia gminy, 

4) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku, 

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej. 

W dniu 9 kwietnia 2024 r. Regionalna Izba Obrachunkowa w Gdańsku pozytywnie 

zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2023. 

W dniu 6 czerwca 2024 r. Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie 

budżetu gminy Borzytuchom za rok 2023 i wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy o udzielenie 

Wójtowi Gminy absolutorium z tego tytułu. 

Zatem spełnione zostały warunki udzielenia absolutorium, co stanowi podstawę do 

podjęcia uchwały. 


